СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2023 год

                 № 68
с. Залесово

О повестке дня двадцать второй очередной сессии Совета депутатов  Залесовского муниципального округа первого созыва (28 декабря 2023 года)

       В соответствии со статьей 21 Регламента Совета депутатов Залесовского муниципального округа, Совет депутатов округа, РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня двадцать второй очередной сессии Совета депутатов Залесовского муниципального округа, включив в нее следующие вопросы:

1. О бюджете муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края  «Об утверждении  Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности в органах государственной власти и управления Залесовского муниципального округа Алтайского края» от 04.02.2022 № 14.
Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам.

Докладывает: начальник юридического отдела – Оксана Николаевна Елисеева.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края» от 04.02.2022 № 4.
Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам.

Докладывает: начальник юридического отдела – Оксана Николаевна Елисеева.

4. Об утверждении Положения о представлении лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Готовит: Мандатная комиссия.

Докладывает: начальник юридического отдела – Оксана Николаевна Елисеева.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.12.2022 года № 87 «О бюджете муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.

6. Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов  муниципальной собственности  на 2024 год.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.

7. Об утверждении Положения «О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края».

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
8. Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
9. Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
10. О премировании председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
11. О досрочном освобождении от должности председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края Г.В. Полыгаловой.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края – Иван Григорьевич Щекотов.
12. О назначении председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края – Иван Григорьевич Щекотов.

13. О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа от 20.12.2021 года № 85 «Об утверждении структуры администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края».

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам.

Докладывает: глава Залесовского муниципального округа – Александр Валерьевич Пластеев.

14. О перспективном плане работы Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2024 год.

Готовит: постоянные комиссии Совета депутатов Залесовского муниципального округа.

Докладывает: председатель Совета депутатов округа – Иван Григорьевич Щекотов.
15. Об отчете постоянной комиссии Совета депутатов Залесовского муниципального округа по социально-правовым вопросам.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам.

Докладывает: председатель постоянной комиссии по социально-правовым вопросам – Людмила Сергеевна Копылова.

Председатель Совета депутатов

Залесовского муниципального округа                                                  И.Г. Щекотов